(
Буряад

Республикын
  «
Хойто-Байгалай

аймаг
»
гэ
h
эн
муниципальна

байгууламжын

депутадуудай
 совет (
6
-дахи
зарлал
)
)

 (
Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский
район» Республики Бурятия
V
I
 созыва
XX
X
I
V

сессия
)

Решение
28.04.2022 г.                                                                                                          №330 -VI

Об информации филиала ГБУ «Многофункциональный
центр Республики Бурятия по предоставлению государственных
и муниципальных услуг» по Северо-Байкальскому
району о результатах деятельности за 2021 год

Заслушав и обсудив информацию филиала ГБУ «Многофункциональный центр Республики Бурятия по предоставлению государственных и муниципальных услуг» по Северо-Байкальскому району о результатах деятельности за 2021 год, Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район»  VI созыва решил:

1. Информацию филиала ГБУ «Многофункциональный центр Республики Бурятия по предоставлению государственных и муниципальных услуг» по Северо-Байкальскому району о результатах деятельности за 2021 год принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Северо-Байкальский район»                                                    Н.Н. Малахова

__________________________________________________________
Проект представлен филиалом ГБУ «Многофункциональный
центр по предоставлению государственных и муниципальных
услуг» по Северо-Байкальскому району
исп. Сафронова Е.А., тел. 47-892

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Северо-Байкальский район»
[bookmark: _GoBack]от 28.04.2022  № 330-VI

Информация
филиала Государственного бюджетного учреждения
«Многофункциональный центр Республики Бурятия по предоставлению государственных и муниципальных услуг» по Северо-Байкальскому району
о результатах деятельности за 2021 год

За  2021 год в филиале ГБУ «МФЦ РБ» по Северобайкальскому району и ТОСП было принято - 19044 обращения при плане государственного задания – 18238 обращений, что составило 104,4%.
Из них:
Принято заявлений – 5955
Выдано документов – 4047
Оказано консультаций - 3899
Зарегистрировано на портале Государтсвенных услуг - 2627
Оказано консультаций по телефону - 2516
Среднее количество обращений в день в отчетном периоде составило – 78, среднее время ожидания в очереди составило 08 минут 40 секунд.
По состоянию на 31.12.2021 года в филиале оказывалось  128 государственных и муниципальных услуг. Из них: 51- государственная услуга, 49 - государственных услуг органов исполнительной власти Республики Бурятия, 14 - муниципальных услуг, 14 - иных услуг организаций.
Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг по данным автоматизированной информационной системы «Информационная аналитическая система мониторинга качества государственных услуг» на 31.12.2021 года составил – 99,1%.
По ТОСПам пос.Новый-Уоян-98,9%
ТОСП СП «Ангоянское»-100%
ТОСП СП «Кичера»-100%
ТОСП СП «Верхнезаимское»-100%
ТОСП СП «Байкальское эвенкийское»-100%
За отчетный период осуществлено 17 выездов в ТОСПы для принятия и выдачи документов.  Также было осуществлено 3 выезда к инвалидам 1 группы.
Для повышения уровня знаний специалистов  каждую третью среду месяца проводятся обучающие семинары  в формате ВКС с приглашением представителей различных ведомств.
В филиале дополнительно организовано предоставление услуг: копировально-множительные услуги, распечатка, сканирование документов, отправка электронной почты составление договоров гражданско-правового характера, а так же установлен платежный терминал, для оплаты госпошлины, что удобно для посетителей при сдаче документов.
Филиал осуществляет свою деятельность в соответствии с нормативно-правовыми актами и утвержденным режимом работы. За отчетный период нарушений трудовой дисциплины со стороны специалистов не допускались. Поступила 12 благодарностей от населения в адрес специалистов.
В 2021 году Филиал ГБУ «МФЦ РБ» по Северобайкальскому району принял   участие в Республиканском конкурсе «Лучший многофункциональный центр Республики Бурятия». Занял 2 место в номинации «Лучший МФЦ».
image1.wmf

oleObject1.bin